
 

 
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА  И  СОЦИАЛЬНОГО  

РАЗВИТИЯ  РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН  
 

ПРИКАЗ 
 

“ 28 ” декабря 2016 г.                                                                           № 04/1-1134  
г. Махачкала 

 

 

 

О внесении изменений в Административный регламент  

Министерства труда и социального развития Республики Дагестан 

предоставления государственной услуги по выдаче справки о признании 

семьи и одиноко проживающего гражданина малоимущими для 

получения ими государственной социальной помощи и иных мер 

социальной поддержки 

 

 

В целях приведения нормативных правовых актов Министерства труда и 

социального развития Республики Дагестан в соответствие с действующим 

законодательством  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Внести в Административный регламент Министерства труда и 

социального развития Республики Дагестан предоставления государственной 

услуги по выдаче справки о признании семьи и одиноко проживающего 

гражданина малоимущими для получения ими государственной социальной 

помощи и иных мер социальной поддержки, утвержденный приказом 

Министерства от 31 декабря 2015 года № 04/1 - 1199 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Республики Дагестан 19 января 2016 года № 3697), 

следующие изменения: 

а) абзац третий пункта 18 исключить;  

б) подпункт два  пункта 34 изложить в следующей редакции:  

«справка о доходах от имущества, принадлежащего на праве 

собственности семье (отдельным ее членам) или одиноко проживающему 

гражданину».   

2. Отделу по делам семьи и детей управления социально-бытового 

обслуживания населения (Ф.К.Забитова) обеспечить в установленном порядке 

государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 

Республики Дагестан. 



 2 

 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 

труда и социального развития Республики Дагестан (www.dagmintrud.ru). 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя Министра З.А.Багомедова. 

5.Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 

порядке. 

 

 

 

Министр труда и  

социального развития  

Республики Дагестан                                                                 Х.Г.Гаджигишиев 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.dagmintrud.ru/

